91MS0057-01-2023-000284-54
Дело № 2-57-341/2023
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
06 июня 2023 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардукова Е.А., при секретаре Мазур Н.А., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Бармина С.Е. к Сотникову Е.В., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований, общество с ограниченной ответственностью «Пеликан», о взыскании уплаченной по договору денежной суммы, убытков, неустойки за нарушение сроков выполнения работ по договору, неустойки за нарушение срока удовлетворения требования в добровольном порядке, денежной компенсации причиненного морального вреда и штрафа в размере 50 процентов от присужденной судом денежной суммы,
Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации,
                                                 РЕШИЛ:

Исковое заявление Бармина С.Е. к Сотникову Е.В. о взыскании уплаченной по договору денежной суммы, убытков, неустойки за нарушение сроков выполнения работ по договору, неустойки за нарушение срока удовлетворения требования в добровольном порядке, денежной компенсации причиненного морального вреда и штрафа в размере 50 процентов от присужденной судом денежной суммы удовлетворить.

Взыскать с Сотникова Е.В., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в пользу Бармина С.Е., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ:
- уплаченную по устному договору от 02 апреля 2022 года по установке кухонного гарнитура денежную сумму в размере 11 000 (одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек;

- необоснованно потраченную денежную сумму на приобретения материалов для установки кухонного гарнитура в размере 7 000 (семь тысяч) рублей 00 копеек;

- ущерб, причиненный в результате повреждения натяжного потолка при установке кухонного гарнитура, в размере 6 600 (шесть тысяч шестьсот) рублей 00 копеек;

- неустойку в размере 11 000 (одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек;

- компенсацию морального вреда в размере 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек;

- штраф за неисполнение обязательств в размере 22 800 (двадцать две тысячи восемьсот) рублей 00 копеек.

Взыскать с Сотникова Е.В., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,  в доход местного бюджета госпошлину в размере 2252 (две тысячи пятьдесят два) рубля.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца через судебный участок № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

Е.А. Бардукова